関係者各位

2019年1月18日

関西学院高等部 部長 枝川豊

平素より本校のスーパーグローバルハイスクール（SGH）事業にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。さてこの度、全校生徒とその保護者様、SGH関係者・教育関係者を対象とした公開成果発表会を開

催する運びとなりました。SGH事業の最終年度である5年目を迎えましたこの機会に、本校のSGH活動成果をぜ

ひご覧いただきたく存じます。詳細は下記スケジュールをご参照ください。

 ご多用の折とは存じますが、多くの皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。

◆当日スケジュール◆

13:00～ 受 付  高等部１階ホールにて

13:20～ 第Ⅰ部 開会の辞    高等部長挨拶、SGH概要説明

第Ⅱ部 GGP（General Global Program・学年ごと/全生徒対象のプログラム）成果発表

① １年生グローバルタブレットセッションについて

〜iPad を利用したニュース分析による班別テーマ学習・発表

② ３年生優秀論文発表

〜読書科での論文作成（課題研究）の発表

  第Ⅲ部(前半) GLP（Global Leader Program・各学年有志生徒対象の国際協力に関する特別授業）

① GSⅠ（１年生）成果発表

② GSⅡ（２年生）成果発表

～ 休 憩 ～

14:15～ 第Ⅲ部(後半) GLP（Global Leader Program・各学年有志生徒対象の国際協力に関する特別授業）

③ GSⅢ（３年生）成果発表

・M4R報告  〜食堂と連携した食事を通じた難民支援企画

・ハラパン高校通信型授業報告

〜インターネットを利用したディスカッションによる社会課題解決プログラム

④ フィールドワーク報告…３種の研修参加者によるパネルディスカッション

15:00頃 閉会の辞

※１階ホールにてSGHの個人活動ポスターを展示いたしますので、ぜひご覧ください。

※ご来校の際は、公共交通機関をご利用くださいますようお願い申し上げます。

2014年度文部科学省採択「スーパーグローバルハイスクール」事業

2018年度 SGH 成果発表会のご案内
日時：2019 年 1 月 24 日(木)  13：20 ～
会場：関西学院高等部 高中部礼拝堂にて